

II Ogólnopolski Zlot Dinofanów



II Ogólnopolski Zlot Dinofanów

Drugi Ogólnopolski Zlot Dinofanów, który będzie miał miejsce w dniach 8 - 10 lipca 2022 r. jest kolejną edycją eventu o popularyzatorskim charakterze skierowanym do wszystkich pasjonatów dinozaurów i ogólnie pojętej paleontologii.

Lokalizacja zlotu w JuraParku w Krasiejowie nie jest przypadkowa, gdyż jest to niewątpliwie najważniejsze miejsce na paleontologicznej mapie Polski. Dzięki odkryciu skamieniałości prehistorycznych czworonogów w Krasiejowie rozpoczął się renesans polskiej paleontologii, która to rozwija się od tamtej pory po dziś dzień i co roku zaskakuje świat naukowy nowymi odkryciami. Zlot dinofanów jest przeznaczony dla wszystkich osób zainteresowanych przeszłością i ewolucją życia na Ziemi.

W trakcie zlotu odbędzie się szereg wystąpień znanych paleontologów i popularyzatorów nauki, takich jak profesor Tomasz Sulej, doktor Grzegorz Niedźwiedzki, doktor Daniel Tyborowski i znany szeroko z prowadzenia naukowych kanałów na YouTube Krzysztof Poznański. Wykłady zaplanowane na czas zlotu przybliżą wszystkim życie prehistorycznych zwierząt, nie tylko dinozaurów.

Tematem przewodnim drugiego zlotu dinofanów są Najnowsze odkrycia w paleontologii. Zaplanowane jest również przybliżenie historii odkrycia stanowiska i badań naukowych w Krasiejowie, ukazanie pracy poszukiwaczy skamieniałości w terenie oraz oprowadzenie po unikalnym Pawilonie Paleontologicznym z unikalną ekspozycją in situ obejmującą setki skamieniałych kości zwierząt z późnego triasu.

Jednakże Zlot Dinofanów to nie tylko nauka ale również wspaniała zabawa w klimatach prehistorycznych. Dla wszystkich uczestników przewidziane jest zwiedzanie Juraparku wraz z wykwalifikowanymi przewodnikami będącymi najprawdziwszymi paleontologami, podróż Tunelem Czasu i wizyta w pradawnym Oceanarium. Chętni mogą wziąć udział w warsztatach paleontologicznych i własnoręcznie poszukać prawdziwych, oryginalnych skamieniałości podczas płukania osadu niczym profesjonalni badacze przeszłości. Najmłodszy uczestnicy mogą wziąć udział w preparacji gipsowych kostek ze szkieletami dinozaurów, malowaniu prehistorycznych stworków czy grze terenowej, podczas której poznaje się tajemnice pradziejów. Dodatkowo zorganizowana zostanie wystawa minerałów i skamieniałości, gdzie będzie można zobaczyć skarby z zamierzchłej prehistorii.

Zachęcamy również do wzięcia udziału w konkursie na najlepsze dinozaurowe przebranie. Wieczorem czeka nas koncert bębniarski i tańce z ogniem i wspólne ognisko dla wszystkich gości i uczestników. Przy tej okazji każdy będzie mógł osobiście porozmawiać z paleontologami i

naukowcami oraz zadać nurtujące ich pytania dotyczące prehistorii. Jako klimatyczny smaczek dla najbardziej wytrwałych po ognisku przewidziane są nocne seansy filmów z dinozaurami w naszym muzealnym kinie.